

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN

Contrato de suministro de Telecomunicaciones del Ayuntamiento de Casares (Málaga) <u>Lote 6:</u> Contratación del suministro fax virtual

Fecha y hora de celebración

22 abril 2024 a las 12:49 horas

Lugar de celebración

Sala de Juntas Ayuntamiento de Casares (Málaga)

Asistentes

VOCALES

D^a Antonia Isabel Pineda Ramos, Vocal y presidenta de la Mesa de Contratación

Da Josefa Guerrero Maldonado, Vocal, interventora del Ayuntamiento de Casares

D^a Isabel María García Jaime, Vocal, secretaria del Ayuntamiento de Casares ASESOR

D. Domingo Gil Delgado, funcionario, secretario Mesa de Contratación.

Orden del día

- 1.- Acto de apertura y calificación administrativa 3692/2021: Contrato de suministro de Telecomunicaciones del Ayuntamiento de Casares (Málaga) <u>Lote 6:</u> Contratación del suministro fax virtual
- 2.- Acto de apertura criterios cuantificables automáticamente 3692/2021: Contrato de suministro de Telecomunicaciones del Ayuntamiento de Casares (Málaga) <u>Lote 6:</u> Contratación del suministro fax virtual

Se Expone

1.- Acto de apertura y calificación administrativa 3692/2021: Contrato de suministro de Telecomunicaciones del Ayuntamiento de Casares (Málaga) <u>Lote 6</u>: Contratación del suministro fax virtual.

Con fecha 22 de abril de 2024, se procede a la apertura del Sobre A (Documentación Administrativa) de aquellas empresas que han sido admitidas:

"INFORME DE APERTURA DATOS GENERALES

Órgano de Contratación: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Casares Órgano de Asistencia: Mesa de contratación Permanente Junta de Gobierno

Nº de Expediente: 3692/2021

Objeto de Contrato: Contrato mixto de servicios y suministro de las telecomunicaciones del

Ayuntamiento de Casares (Málaga)





Ayuntamiento de Casares (Málaga)

C. P. 29690.

Tipo de Procedimiento: Abierto Tipo de Contrato: Servicios

Fecha de Presentación de Ofertas / Solicitudes de Participación: 17-04-2024 12:00

DATOS DE APERTURA Y ESTADO DE LA DOCUMENTACION

Datos del sobre

Nombre del sobre: SOBRE A

Descripción: Documentación Administrativa Tipo de sobre: Documentación administrativa

Datos de la sesión

Identificador sesión: 3692/2021

Descripción: Apertura sobre A y sobre B Acto: Apertura y calificación administrativa

Estado del sobre

Abierto Licitadores:

- FUTURA SERVICE PROVIDER SAU - CIF: A91910885

- * Fecha de recepción de la documentación: 12-04-2024 18:02
- * Fecha de descifrado de la documentación: 22-04-2024 13:19
- * Descifrado por Secretario de la mesa: Domingo Gil Delgado
- * Fecha de apertura de la documentación: 22-04-2024 13:20
- * Nombre Lote: Sumunistro Fax virtual

* Estado del licitador: Admitido

SELLO DE TIEMPO; Fecha: Thu Apr 25 14:23:38 CEST 2024 **N. Serie:** 96197480473423812397406852264256923381 **Autoridad:** 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2:5.4:97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

En primer lugar, se procede a la apertura del <u>Sobre A</u> que contiene la Documentación Administrativa de la única empresa que ha presentad oferta en esta licitación, a saber, **Futura Service Provider SAU** y se comprueba que <u>cumple</u> con la documentación exigida en el Pliego Administrativo que rige esta licitación, por lo que es admitida en la misma.

2.- Acto de apertura criterios cuantificables automáticamente 3692/2021: Contrato de suministro de Telecomunicaciones del Ayuntamiento de Casares (Málaga) <u>Lote 6:</u> Contratación del suministro fax virtual

Con fecha 25 de abril de 2024 se reúne la mesa de contratación para realizar el descifrado y apertura de la oferta económica y mejoras presentada por la única empresa que concurre a esta licitación, a saber, **Futura Service Provider SAU.** y cuya propuesta es la siguiente:

OFERTA	IVA	TOTAL
298,00 €	62,58 €	360,58 €



Ayuntamiento de Casares (Málaga)

C. P 29690

Mejora 1: Mejoras en páginas de envío 1.500 páginas adicionales

La documentación aportada es traslada a los técnicos para su puntuación y para determinar, previamente, si se encuentra incursa en baja desproporcionada o anormalmente baja.

Yo, como secretario, certifico con el visto bueno de la presidenta:

Domingo Gil Delgado **SECRETARIO**

Dña. Antonia Isabel Pineda Ramos **PRESIDENTA**

